ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

Số: ……../UBND-VP
Về việc triển khai biên lai điện tử

trên địa bàn huyện Gia Lộc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do  -  Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày … tháng … năm 2022

    Kính gửi:
- UBND các xã, Thị trấn;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

 - Chi Cục Thuế khu vực Tứ Lộc;
                   - VNPT Vinaphone Gia Lộc.

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ
quy định về hóa đơn, chứng từ;

Căn cứ Thông tư số 303/2016/TT-BTC ngày 15/11/2016 của Bộ Tài
chính hướng dẫn việc in, phát hành, quản lý và sử dụng các loại chứng từ thu
tiền phí, lệ phí thuộc ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 32/2011/TT-BTC ngày 14/3/2011 của Bộ Tài chính
hướng dẫn về khởi tạo, phát hành và sử dụng hóa đơn điện tử bán hàng hóa.

Để đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến
theo chỉ đạo của UBND tỉnh và tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, tạo
điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện Gia Lộc khi thực
hiện giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, Chủ tịch UBND huyện Gia Lộc có ý
kiến chỉ đạo như sau:

1. Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện, UBND các xã, thị trấn: Áp
dụng thực hiện chuyển đổi hình thức sử dụng biên lai giấy sang biên lai điện tử
theo đúng quy định của pháp luật.

2. Đề nghị Chi cục thuế khu vực Tứ Lộc:

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có sử dụng biên lai hoàn thiện thủ tục
chuyển đổi hình thức sử dụng biên lai giấy sang sử dụng biên lai điện tử theo
đúng quy định của pháp luật.

2

3. Giao VNPT Vinaphone Gia Lộc: Chủ động liên hệ, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để hướng dẫn các đơn vị chuyển đổi và sử
dụng đúng quy định.

Trong quá trình triển khai, thực hiện, các cơ quan, đơn vị nếu gặp khó
khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với VNPT Vinaphone Gia Lộc (liên hệ trực
tiếp với ông Nguyễn Huy Hoàng- Chuyên viên phòng KHTCDN Trung Tâm
Kinh Doanh VNPT - Hải Dương ( số điện thoại 0913456680) để phối hợp giải
quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuấn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-04T15:30:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-04T15:30:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-04T15:30:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-04T15:30:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!